FLS
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 160/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 135/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 135/2022, de autoria do Nobre Vereador
Elton Cezaretti, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária, realizada
no dia 08 de fevereiro de 2022, informamos:

1 e 2- Serviços realizados na região em fevereiro/2022, conforme cronograma
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

3 - As limpezas das galerias “pluviais” (e não fluviais) estão sendo realizadas,
conforme cronograma.

4 - A vistoria é realizada através de ronda noturna, o que já ocorreu. Os
serviços de iluminação pública são realizados periodicamente, bem como são atendidos
os pedidos da população.

5 - A Diretoria de Gestão de Transporte Municipal está sempre atenta às
necessidades, e realiza periodicamente a manutenção nos pontos de ônibus.

6 - O serviço ocorre em toda extensão do município, periodicamente. Cumpre
esclarecer que, apesar do serviço de retirada de descartes ser contínuo, infelizmente,
algumas pessoas ainda não se utilizam de locais apropriados para esse fim, o que
contribui para que as áreas sejam constantemente poluídas com entulhos e descartes
irregulares.

7 - Sim, os serviços são realizados de acordo com o cronograma.
8 - O município realiza conservação e manutenção das vias pavimentadas

periodicamente, através de operação tapa-buracos.
9 - Sim, existe um cronograma de serviços, que é realizado de acordo com as

demandas e prioridades.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA RÉGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

E
À Sua Excelência o Senhor 8 Respo a89 135/5048 Nº 1 20 R

JOEL CARDOSO DN auiorio? atri een imento ia
Presidente da Câmara Municipal Emie ricia regina marques

. , unto;
Santa Bárbara d'Oeste-SP ES à limpesa aver informações Taj

que SerViços demanaço Públicas : erentee9 Chave: ces O € zeladoria
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000